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Zpravodajský občasník obecního úřadu Míškovice

Vážení spoluobčané,
začátek letošního roku je stále ve zname-
ní boje s pandemií a všichni máme jediné 
přání, ať už to brzy skončí. Nemůžeme teď 
trávit tolik času s přáteli a svými blízkými, 
jezdit na výlety nebo dělat zcela běžné ak-
tivity, které nám dělaly radost. Musíme si 
však uvědomit, že zdraví je nejdůležitější 
a nemůžeme podceňovat jeho ochranu.
Pro všechna ta opatření, která je nutno do-
držovat a která nás tolik omezují, si možná 
najdete trochu času a začtěte se do článků, 
které jsme pro Vás v tomto čísle Míškovja-
nu připravili. 
V úvodu našeho občasníku bych Vás chtěl 
informovat o dění v obci. Na začátku roku 
jsme započali s rekonstrukcí toalet v bu-
dově obecního úřadu. K dnešnímu dni 
je již rekonstrukce dokončena a toalety 
slouží svému účelu. Letos bychom chtěli 
zrekonstruovat víceúčelové hřiště, proto 
jsme hned na začátku roku podali žádost 
o dotaci. Teď čekáme na rozhodnutí, zda 
nám bude dotace přidělena. Další žádost 
o dotaci jsme podali na rekonstrukci před-
sálí, chodeb a hospody na kulturním domě. 
I zde čekáme na rozhodnutí Ministerstva 
pro Místní rozvoj, protože bez dotací ne-
můžeme ani jednu akci uskutečnit. 
V nově vznikající ulici Nad Uhliskem jsou 
dokončeny práce na zasíťování pozemků 
(kanalizace, voda, plyn) a zbývá dokon-

čit elektrické přípojky NN, které si řeší 
distributor EG.D vlastní cestou. Všechny 
stavební pozemky jsou již prodány a noví 
majitelé brzy započnou s výstavbou ro-
dinných domů. Majitelům nemovitostí 
Na Kopci musíme poděkovat za trpělivost 
a shovívavost při realizaci této akce. Byli 
obtěžováni jak hlukem, tak prachem. 
Jakmile nám to počasí dovolí, dojde 
k ošetření líp u hřbitova, u fotbalového hři-
ště a v parku u dětského hřiště, za silného 
větru zde padají ze stromů proschlé větve 
a mohlo by tu dojít ke zranění.
Ovšem největší akce letošního a příštího 
roku nás všechny teprve čeká. Je to odka-
nalizování celé naší obce a stavba nové 
centrální čistírny odpadních vod. Výbě-
rové řízení je již ukončeno a vítězná firma 
SMO a.s. Otrokovice tyto práce provede za 
74,5 milionu korun. Při dodržení všech zá-
konných lhůt a podepsání smlouvy o dílo, 
by se měly stavební práce rozběhnout na 
začátku měsíce června. Celá akce bude fi-
nancována z dotací Ministerstva zeměděl-
ství, z dotací Zlínského kraje a obecního 
rozpočtu. Část nákladů bude hrazena úvě-
rem od  banky. O přesných částkách budete 
informováni v příštích vydáních Míškovja-
nu, až budeme znát přesná čísla. Jakmile 
zpracuje vítězná firma harmonogram prací 
na odkanalizování obce, budeme Vás po-
drobně informovat, v kterých částech 

obce a kdy zde budou práce probíhat. 
Bude to velmi náročná akce, proto bych 
Vás chtěl poprosit o vstřícnost, shovíva-
vost a spolupráci se stavební firmou, až 
započnou stavební práce. Výstavbou čistír-
ny se zase o něco zlepší životní prostředí 
kolem nás a do místního potoka se snad 
časem vrátí život. Díky výstavbě čistírny 
nás čekají dva perné roky, co do rozsahu 
stavebních prací a náročnosti financování, 
ale pevně věřím, že společně to všechno 
zvládneme.

Josef Polaštík, starosta obce
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Spolek rybářů Míškovice    

Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen kratší období, takže postačilo vysekat díry do ledu dvakrát za celou 
zimu. Obecně je zimní období pro kapra, nejhojnější rybu v našich rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během zimy ryby přijímají minimální množství potravy, takže jsou 
zesláblé. Ve studené jarní vodě je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou náchylnější na různá onemocnění. 
Jakmile voda dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stupňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství krmiva 
musí být tolik, aby je ryby dokázaly spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo a zbytečně kazilo vodu v 
rybnících. Základním krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, 
připraví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří granule. Kaprům na Potokách se v zimě dařilo. Zatím jsme 
nezaznamenali žádný úhyn a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, 
že zbylé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

Nová rybářská sezóna začala 1. dubna a spolek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými členy, Miroslavem 
Konečným se synem Vojtou. Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové výboru spolku a to Josef Řezník, 
František Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků jsme 
zakoupili nový křovinořez a postupně plánujeme brigády a samozřejmě každoroční akce, které se k Potokům 
vážou.

Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

18. 5. 2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.
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Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
 
 
Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních kytiček. Sněženky, bledule, modřence, konvalinky, něžné narcisy, 
hyacinty, tulipány, zlatý déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se ještě nedávno loučili se starým rokem v naší výkupně, kde proběhl 
II. Zahrádkářský silvestr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v peřinách, ale o to radostněji :). Hned v měsíci lednu proběhla 
přednáška MVDr. Františka Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro pěstování v našem kraji ". Účast 
byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 
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Spolek rybářů Míškovice    
Na srážky bohatá zima a oproti posled-
ním letům i studenější jaro jsou pro 
vodní plochy ideální. Podzemní voda se 
v našem okolí dokonce po mnoha letech 
dostala nad svůj dlouhodobý průměr. 
Díky tomu se samozřejmě zlepšil prů-
tok a kvalita vody, což rybám svědčí. 
Ostatně jsme ani nezaznamenali žádný 
zásadnější úhyn. Navíc se voda začí-
ná pomalu prohřívat a ryby ve větším 
množství začínají přijímat potravu. Na 
Potokách nejhojněji zastoupenou ry-
bou je kapr, typický všežravec. Pokud 
zrovna neochutnává návnadu na háčku, 
živí se hlavně malými nitěnkami, larva-
mi komárů a dalšího hmyzu, drobným 
planktonem, ale i různými semeny ze 
stromů a rostlin rostoucích kolem břehů. 
Pokud se kapři dokrmují, velmi rychle 
si zvykají a prospívají po obilovinách. 
Naopak pečivo je pro dokrmování vylo-
ženě nevhodné.
Před několika lety byly rybníky v Poto-
kách zanesené, a proto byly usazeniny 
odbagrovány. Provedli jsme řadu kroků, 
abychom zanášení pokud možno zasta-

vili, anebo alespoň 
razantně zpomalili. 
K takovému zásahu 
patří i nedávno vy-
budovaný záchytný 
příkop od Machové, 
aby se právě zabrá-
nilo zanášení ryb-
níků splachováním 
svrchní půdy z polí.
Rybářská sezó-
na pomalu začíná 
a ryby začínají brát. 
Nám nezbývá než 
doufat, že situace 
v následujících mě-
sících dovolí, aby-
chom mohli pořádat 
tradiční rybářské 
závody.

Pevné zdraví a hezké 
jaro vám za Spolek 
Rybářů Míškovice  

přeje Martin Zavadil
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Sbor dobrovolných  
haSičů Míškovice 

Vzhledem k nepříznivým epidemiologic-
kým ukazatelům byla prakticky veškerá 
činnost hasičů v obci zakázána. Byla prová-
děna pouze zimní údržba techniky v hasič-
ské zbrojnici. Kvůli zákazu shromažďování 
neproběhla ani Výroční valná hromada.
Co se týká výhledu do blízké budoucnosti 
vše bude záležet na vývoji epidemie. Zdá 
se, že se situace zlepšuje a je pravděpodob-
né, že se bude postupně rozvolňovat. V tom 
případě by mohly proběhnout všechny tra-
diční akce obvyklé v tomto období, a to 
začátkem května oslavy svátku sv. Floriá-
na, možná závody ručních stříkaček a také 
tradiční pouťová zábava se skupinou Expo 
& Pension 12. června. Vše možná za urči-
tých omezujících opatření.
K tréninku a možná i některým soutěžím 
by se postupně měli vrátit také mladí  
hasiči.
Přeji všem především zdraví a radost z pro-
bíhajícího jara.

Jiří Skopal, jednatel SDH

čeSký zahrádkářSký Svaz Míškovice
Doba „Covidová“, tak by se asi dalo nazvat 
období, ve kterém se nacházíme. Z důvo-
du nouzového stavu a různých vládních 
restrikcí jsme byli nuceni zrušit některé 
plánované akce, mezi kterými byly: sil-
vestrovské posezení, odborná přednáška, 
výroční členská schůze a oblíbený košt 
slivovice. V případě rozvolnění se budeme 
snažit najít pro některé z těchto akcí ná-
hradní termíny.
V současné době provádí př. Skopal pro-
řezání ovocných stromů v sadu za vý-
kupnou a v zahradě MŠ. Dále plánuje-
me jarní postřik peckovin, sestřih živého 

plotu průtahem obcí, zájezd, podzimní 
výstavu, vaření povidel. Vše samozřej-
mě dle situace a možností. Obecní úřad 
poskytl našemu svazu dotaci 25 000 Kč, 
za kterou bychom chtěli opravit vnitřní 
a venkovní omítky na budově výkup-
ny, vymalovat zpracovnu ovoce, také je 
potřeba obnovit znak ČZS na budově 
výkupny, zakoupit teleskopické nůžky 
a pilku.
Ve dnech od 16. do 25. 4 2021 proběhla 
na zámku v Holešově výstava pod ná-
zvem „ Květiny za sklem“. Výstava byla 
uskutečněna pod záštitou ČZS Holešov 

a květiny byly vystaveny v zámeckých 
arkádách, kde si je návštěvníci mohli 
prohlédnout z nádvoří zámku. Na pří-
pravě této výstavy se podílela a své prá-
ce zde prezentovala i naše členka Jana 
Skotková.
Vím, že je brzy na to, sednout si na zahrad-
ní lehátko, vzít do ruky knížku, nebo si jen 
tak zalenošit. Bude to ještě nějakou dobu 
trvat, ale je možná ten pravý čas zamyslet 
se nad tím, jak udělat nějakou menší nebo 
větší změnu ve vaší zahradě.

Za ČZS Jana Skotková

 čeSký Svaz chovatelů Míškovice 1  
Vážení čtenáři Míškovjanu, 
vzhledem k současné situaci, která nám 
nedovoluje uspořádat žádné akce a ani se 
setkat na výroční schůzi, bych Vám chtěl 
alespoň touto formou podat informace 

o činnosti naší organizace v uplynulém 
roce a o plánech pro rok letošní.
V loňském roce jsme uspořádali výstavu 
drobného zvířectva, která se uskutečnila 
2.–4. října na výletišti. Návštěvníci si moh-

li prohléhnout více jak 200 vystavovaných 
exponátů od 22 chovatelů. Termín pro le-
tošní výstavu drobného zvířectva prozatím 
nemáme, čekáme až se trochu rozvolní 
situace, a navíc Státní veterinární správa 
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vydala nařízení, že se nesmějí pořádat žád-
né výstavy, neboť od začátku roku 2021 se 
v České republice objevila ptačí chřipka. 
Výstavu, pokud to tedy bude možné, by-
chom uspořádali v druhé polovině roku. 
K dnešnímu dni má naše organizace 42 čle-
nů, konkrétně 39 dospělých členů a 3 mla-
dé chovatele. Do spolku se hlásí další dva 
mladí chovatelé. 
V sobotu 17.4. jsme uskutečnili sběr sta-
rého železa. Děkujeme místním občanům 
za spolupráci, díky Vám se nasbíralo více 
než 3,5 tuny kovového odpadu. A děku-
jeme také zemědělské společnosti Doub-
rava, spol. s.r.o., za zapůjčení traktoru 
s vlečkou. 
Kromě připravované výstavy drobného 
zvířectva, bychom chtěli v tomto roce 
uspořádat další zajímavé akce, například 
„Den pro děti“ zaměřený na tématiku cho-
vatelství zakončený diskotékou a v advent-
ním čase zabíjačku s přátelským poseze-
ním u dobrého svařáku. O termínech Vás 
budeme včas informovat. 
Pevně doufám, že se nám podaří zrealizo-
vat plánované akce a že se již brzy setkáme 
při některé z nich. 

Za ZO ČSCH Míškovice 1 
Lukáš Herodes 
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MateřSká škola Míškovice 

Od nového roku nás, bohužel, stále prová-
zejí karantény nebo omezení. Po vánoč-
ních prázdninách tomu nebylo jinak, do 
školy jsme nastoupili v omezeném provo-
zu. Za čtrnát dní už jsme mohli pokračo-
vat v pravidelných aktivitách „Preventivní 
logopedické chvilky“, „Hrátky s flétnou“ 
“Metodou dobrého startu“.
Počasí bylo velmi příznivé, a proto jsme 
si užívali radovánek na sněhu. Stavěli 
jsme sněhuláky, koulovali se, hledali sto-
py zvířat, chodili krmit a pozorovat ptáč-
ky ke krmítku, jezdili na bobech a lopa-

tách. Povídali si o různých tématech a pak 
nás čekalo jedno, na které se vždy hodně 
těšíme. Karnevalový týden se přiblížil 
a my postupně vytvářeli šašky ve všech 
podobách a samozřejmě se těšili na pá-
tek, kdy jsme celé dopoledne měli velký 
karnevalový rej masek. Děti si i letos při-
pravily opravdu nápadité kostýmy, bavily 
se spoustou soutěží a diskotékou, po které 
byly náležitě odměněny.
Od 1. března byly, bohužel, uzavřeny 
všechny školy v České republice z důvodu 
Covid 19. Toto opatření samozřejmě po-
stihlo i naši školu a zabránilo nám v dal-
ších aktivitách. Děti přišly o spoustu zážit-
ků v podobě plánovaných akcí (divadelní 
představení, planetárium, zubní prevenci, 
vynášení Moreny, plavecký kurz a mnoho 
dalších), ale také o čas strávený s kama-
rády.
Toto období nebylo lehké pro niko-
ho z nás, a tak jsme se snažily, ales-
poň trochu, tyto dny dětem zpříjemnit. 
Předškolním dětem bylo poskytováno 
distanční vzdělávání, kdy doma s rodiči 
plnily úkoly, mladší děti se mohly za-
pojit také a nejedno toho využilo. Také 
jsme dětem připravily pár jarních poku-
sů – klíčení čočky a travního panáčka, 
které se dětem moc povedly. Tímto by-
chom chtěly moc poděkovat dětem, ale 
hlavně rodičům za úžasnou spolupráci 
a zpětnou vazbu z činností… Fotky dětí 

při vyrábění, popřípadě jejich videa, kte-
ré jste nám zasílali, byly dokonalé a pro 
nás nabíjející.
Během velikonočních svátků jsme dětem 
připravily „Jarní stezku zajíčka Ušáčka“, 
která se dětem moc líbila, všem se poda-
řilo vyluštit tajenku, a tak mohli být paní 
učitelkami odměněni.
Od 12. dubna je škola v provozu pro před-
školní děti, které se už nemohly dočkat 
a mohou se připravovat k zápisu do zá-
kladní školy. Mladší děti ještě docházet ne-
mohou, a tak jim nadále zasíláme nabídku 
činností, pracovních listů a omalovánek, ať 
jim čas doma zpříjemníme a doufáme, že 
se brzy uvidíme v plném počtu.
Moc si přejeme, ať se situace zlepší a my 
můžeme uskutečnit všechny akce v měsí-
cích květnu a červnu tak, jak jsme je naplá-
novali… A že jich není málo… 

Eva Oherová a Pavlína Šamánková
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co Se pSalo v kronice
Před 150 lety v roce 1871 

V tomto roku založena v obci záložna rol-
nická.

Před 130 lety v roce 1891
V tomto roce provedeny obecní volby 
a zvolení následující pánové: Matula Petr 
č.19 starosta, Palka Josef č.23 I. radní Do-
ležel Jan č.46 II. Radní, Gába Karel č. 5 
III. radní. Dne 7 června přišel tak siný déšť 
s bleskem, že se zdálo jako by přišla nová 
potopa světa. Voda mohutným proudem 
hnala vesnicí a brala na co přišla. Zejména 
panu hostinskému Hanákovi č.23 pobrala 
mnoho nádob, které pak po vesnici schy-
távati musel. I v poli mnoho škody naděla-
la. V tomto roce zemřel po dlouhé nemoci 
učitel František Tomsa. Začátkem školní-
ho roku dostalo se zdejší škole výborného 
správce v osobě pana učitele Cyrila Krále, 
jenž sem ze Štípy dosazen byl.

Před 110 lety v roce 1901
V tomto roce postaven nový domek na 
„Kopci“ i s kovárnou pana Josefa Červíka 
kovářského mistra č 88.

Zvyky v obci
Různé zvyky připojovaly se odedávna 
k svátkům a církevním úkonům. Důležitý 
býval sv. Mikuláš, jenž chodě v průvodu 
anděla a čerta, naděluje dárky dětem a ne-
poslušné trestá metlou. Již několik dní 
před jeho příchodem práskají hoši dlou-
hými pastýřskými biči, aby sv. Mikuláš, 
který přijíždí z daleka, neuvízl a dárky 
přivezl.
Dále „Štědrý den“ kdy se přísně zacho-
vává půst a dětem se za to slibuje, že 
uvidí „zlaté prasátko“, strojí se stromky 
vánoční a kladou se pod ně dárky. Ves-
nicí rozléhá se zpěv koledníků troubení 
a střelba.
Na sv. Štěpána není pána, mužská čeleď 
má svobodu, odchází ze starých služeb 
na nové. Ženská čeleď rozchází se na 
„Nový rok“ a „Třech králích“. Na „Tři 
krále“ 6. ledna chodí zpívat „tři králové“.
V ostatky to jest poslední 3 dni masopůs-
tu, bývá muzika. V neděli ostatkovou pou-
ští rychtář „hanácké právo“ chase, která 
jej vykonává chodíc po vesnici s hudbou 
a četným průvodem navštěvujíc statky,  
 
 
 

dostává klobásy, vejce nebo peníze. Trestá  
různá provinění pokutou a nezaplatí-li  
viník, hotovou výplatu na lavici. Při maš-
karním průvodu se vodí medvěd.
O „smrtné neděli“ chodí dívky, hlavně 
děvčata s „májkem“, to jest s malou jedlič-
kou ozdobenou fábory a růžemi. Na „ze-
lený čtvrtek“ a „velký pátek“ se nezvoní 
a chlapci školáci klapotají místo zvonění 
dřevěnými klabotkami a hrkačkami. Pon-
dělí velikonoční bývá „pomlázka“ u nás se 
říká „šlehačka“, hoši pěkně upletenými ta-
tary šlehají děvčata, která se vykupují ma-
lovanými vajíčky, čili „kraslicemi“.
V podvečer 1 máje staví dospělejší mládež 
na návsi “máj“, vysoký až 30 metrů s ople-
teným vrškem a ku konci měsíce „kácejí“ 
hrajíc při tom mimickou pantomimou a za-
končujíc kácení hudbou a tancem. O svát-
cích „Svatodušních“ dávají se okolo oken 
lipové ratolesti. Zachovávají se i zvyky 
o svatbách a dožínkách, ale ne již s těmi 
obřady jako za starodávna.

Citováno tak, jak bylo zapsáno  
tehdejším kronikářem

pronájeM hrobových MíSt  
na hřbitově v Míškovicích

Jak jsme Vás již informovali v minulém 
vydání zpravodaje, ke dni 31. 12. 2020 
skončila platnost nájemních smluv na 
hrobová místa, které byly uzavřeny na 
pátnáctileté období od 1. 1. 2006 do 
31. 12. 2020. Při uzavírání těchto smluv 
bylo hrazeno nájemné na 15 let (2006–
2020) a služby s nájmem spojené na 5 let 
(2006–2010).
Služby spojené s nájmem hrobového místa 
byly následně hrazeny v roce 2011 na ob-
dobí 2011–2015 a v roce 2016 na období 
2016–2020.
Zastupitelstvo obce schválilo uzavře-
ní nových nájemních smluv na 10 let od 
1. 1. 2021 do 31. 12. 2030 a cenu pro toto 
období ve výši 25 Kč/m2/rok (nájem hro-
bového místa 5 Kč/m2/rok, služby spojené 
s nájmem 20 Kč/m2/rok). Tato cena bude 
hrazena při podpisu smlouvy na celé ob-
dobí nového nájmu. Nové nájemní smlou-
vy budou připraveny k podpisu od měsíce 
června.

Nájemcům, se kterými byla v průběhu 
let 2007–2020 uzavřena nová nájemní 
smlouva, bude vyměřena pouze cena za  
služby s nájmem spojené za období od 
1. 1. 2021 do konce doby nájmu ve výši 
20 Kč/m2/rok.

 

Nájemcům doporučujeme předem se se-
známit se zněním řádu pohřebiště, který 
je zveřejněn na webových stránkách obce 
a v nejbližších dnech zde bude také uveřej-
něna vzorová Smlouva nájmu hrobového 
místa.
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nejbližší akce
V současné době nejsou stanoveny přesné termíny akcí. 

Jakmile to ale koronavirová situace dovolí, budete o akcích informováni místním rozhlasem a plakáty.

křížovka

zprávičky, inForMace, Sdělení…
Žádáme občany, aby u kontejnerů umístěných na kopci v„ulici Foukalova“, neodkládali komunální odpad a papír. Zatěžujete  
tím zaměstnance obce, kteří toto musí za Vás uklízet. Komunál patří do popelnice a papír do kontejneru ve sběrném dvoře.

Prosíme řidiče, kteří využívají místní komunikaci v připravované ulici „Nad Uhliskem“, aby zde projížděli ohleduplně.  
Za sucha se při rychlé jízdě velmi práší. Pokud můžete, využívejte nyní jiný příjezd ke svým nemovitostem.

Připomínáme chovatelům psů, aby při vycházkách po obci uklízeli po svých „miláčcích“.

oznáMení
Obec Míškovice má zájem o případný odkup pozemků v katastrálním území Míškovice.  

Kdo z majitelů má záměr prodat své pozemky a chtěl by je přednostně nabídnout obci, může tak učinit na obecním úřadě.
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SpolečenSká rubrika 

jubilanti

noví občánci

květen–srpen 2021

50 let    
květen: Vránová Ludmila 

55 let    
červenec: Martincová Dagmar

65 let    
červen: Mrázek Antonín
červenec: Swirsch Miloslav
 Juráňová Božena
srpen: Večeřa Václav

75 let
červen: Březinová Marie

80 let
srpen: Zelina Josef

85 let
květen: Gazda Antonín

Listopad: Samuel Kostka
Leden:  Rozálie Králová
 Leonard Blaškovič

Únor:  Štěpán Andrýsek 
Březen: Alex Výmola

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, 
dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

Svoz odpadů
KVĚTEN

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11          12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

ČERVEN

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

ČERVENEC

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

SRPEN

Po Út St Čt Pá So Ne

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

pytlový sběr plastů komunální odpad


